INDICAÇÃO Nº IND-073/2014 CONFORME PROCESSO-583/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 29/08/2014 17:22:11

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 01/09/2014

Lido Sessão: Ordinária de 01/09/2014

Lido por: Débora Geib

Indicação dirigida a Controladoria

Geral da União.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

A bancada do PMDB, representada pelos vereadores Evandro
Moschem e João Teixeira que abaixo subscrevem, vem através do presente,

no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação
dirigida à Controladoria Geral da União, para que informe sobre o
andamento das investigações, sobre as supostas irregularidades apontadas

no RELATÓRIO DE AÇÃO DE CONTROLE-FISCALIZAÇÃO Nº 201215952,
sobre os contratos de repasse nº 328534-88 (SIAFI nº 737500) e nº

348216-52 (SIAFI nº754423).

               Dentro da prerrogativa destes vereadores, está a fiscalização do
Poder Executivo, assim sendo o presente pedido se justifica em decorrência

do suposto superfaturamento, fraude documental e irregularidades na
medição da obra dos engenheiros da Caixa Econômica Federal, segundo o
relatório da Controladoria Geral da União, n° 201215952.

Câmara Municipal de Gramado 29 de Agosto de 2014.

_________________
Evandro Moschem

Vereador PMDB

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB